（問合せ先）

独立行政法人教職員支援機構

事業部 事業企画課（藤森、對馬）

TEL:029-879-6974,6973（平日 8:30～17:15）

FAX:029-879-6645 E-mail:kk2@ml
ｴﾑｴﾙ

.nits.go.jp

   事 務 連 絡

令和４年６月２０日

令和４年度小学校における外国語教育指導者養成研修

受講者推薦担当課 御中

独立行政法人教職員支援機構

事業部 事業企画課

受講者の推薦に当たって（依頼）

 研修受講者の推薦に当たっては、下記のとおり御配慮をいただきますよう、お願いします。

記

１ 研修成果の活用について

  実施要項でもお知らせしたとおり、当機構が実施する研修は、受講者本人のスキルアップの

みを目指すものではなく、本研修内容を踏まえた研修の講師等としての活動や、各学校等への

指導・助言等が受講者により行われることを目的としています。

  これらの趣旨を御理解いただき、各学校や当該地域において研修成果を御活用いただける方

の御推薦をお願いします。

  また、各推薦者におかれましては、研修修了者に対し、研修成果を効果的に活用する機会の

提供、確保等の御配慮をいただきますよう、併せてお願いします。

２ 適切な受講環境の確保について

学習管理システム「学びばこ」（（株）テクノカルチャー）を用いて研修を配信するオンライ

ン研修です。

  「学びばこ」は専用のソフトウェアやアプリをダウンロードする必要がなく、インターネッ

ト環境と対応するブラウザがあれば、スマートフォン等の端末からも受講可能です。

  システム上は時間・場所を問わずに受講可能ですが、受講者が研修に専念できるよう、推薦

者には適切な受講環境及び研修時間の確保等、特段の配慮をお願いします。